1/2

平成 27 年４月 30 日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証第 1部)

代 表 者 役職名 取締役社長

 氏 名 大内 厚

問合せ先責任者 役職名 取締役副社長

経営管理本部長

 氏 名 島 泰光

TEL (03) 6369－8212

(URL http://www.tte-net.co.jp)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27年２月 10日の第３四半期決算発表時に開示した平成

27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正することとい

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 27 年３月期 連結業績予想数値の修正

売上高

(百万円)
営業利益
(百万円)

経常利益
(百万円)

当期純利益
(百万円)

１株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 242,000 6,600 7,300 4,500 59.94

今回修正予想（Ｂ） 243,500 7,730 8,580 5,200 69.33

増減額
（Ｂ－Ａ）

1,500 1,130 1,280 700 ―

増減率（％） 0.6 17.1 17.5 15.6 ―

(ご参考)前期実績
(平成 26 年３月期) 237,389 7,780 9,109 4,011 53.24

２．平成 27 年３月期 個別業績予想数値の修正

売上高

(百万円)
営業利益
(百万円)

経常利益
(百万円)

当期純利益
(百万円)

１株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 180,000 4,800 5,700 3,100 41.15

今回修正予想（Ｂ） 180,400 6,980 7,910 4,890 64.96

増減額
（Ｂ－Ａ）

400 2,180 2,210 1,790 ―

増減率（％） 0.2 45.4 38.8 57.7 ―

(ご参考)前期実績
(平成 26 年３月期) 185,654 5,920 7,134 3,186 42.13

 2/2

３．修正の理由

当社（個別）において、受注高は堅調に推移したこともあり、期初計画を上回る見込みとなりま

した。売上高は期初計画を見込む一方、利益面につきましては、期初の見通しに比べて工事採算性

が改善し完成工事総利益は増加するとともに、販売費及び一般管理費は減少した結果、営業利益、

経常利益、当期純利益ともに期初計画を上回る見込みとなりました。

連結は、国内子会社が期初の見通しに比べて弱含んだことに加え、海外子会社が低調であったも

のの、当社（個別）が補う形となりました。その結果、売上高は期初計画を見込むとともに、営業

利益、経常利益、当期純利益ともに期初計画を上回る見込みとなりました。

（参考）

１．平成 27 年３月期 受注予想数値の修正

連結受注高
(百万円)

個別受注高
(百万円)

前回発表予想（Ａ） 250,000  190,000

実績［速報］（Ｂ） 255,648  208,658

増減額
（Ｂ－Ａ）

5,648   18,658

増減率（％） 2.3   9.8

２．実績［速報］（Ｂ）内訳

連結                                     (単位:百万円、％)

期別

区分

前連結会計年度 当連結会計年度
増 減(△)

(自 H25.4.1 至 H26.3.31) (自 H26.4.1 至 H27.3.31)

金額 構成比 金額 構成比 金額 率

 一般設備 170,420 64.5 178,352 69.8 7,931  4.7

設備工事事業 産業設備 87,101 32.9 69,998 27.3 △17,102  △19.6

 計 257,522 97.4 248,350 97.1  △9,171  △3.6

設備機器の製造・販売事業 6,594 2.5 7,166 2.8  572  8.7

その他 163 0.1 130 0.1 △32 △20.0

合  計 264,280 100.0 255,648 100.0  △8,632 △3.3

(うち海外) (42,050) (15.9) (24,666) (9.6) (△17,383) (△41.3)

(うち保守・メンテナンス) (19,489) (7.4) (20,746) (8.1) (1,256) (6.4)

個別                                     (単位:百万円、％)

期別

区分

前事業年度 当事業年度
増 減(△)

(自 H25.4.1 至 H26.3.31) (自 H26.4.1 至 H27.3.31)

金額 構成比 金額 構成比 金額 率

設備工事事業
一般設備 155,769 77.5 163,263 78.2    7,494  4.8

産業設備 45,128 22.5 45,395 21.8   266 0.6

合  計 200,897 100.0 208,658 100.0 7,761  3.9

(注) 1. 確報につきましては、決算短信において開示いたします。

2. 連結におけるセグメント間取引については、相殺消去しております。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の
業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上